
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 18599Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 15/11/2022
Numero Registro Dipartimento 1438
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14424 DEL 16/11/2022

Oggetto: Legge n.457/78 – Interventi di edilizia agevolata in attuazione dei vari progetti biennali diE.R.P. - Pagamento di contributi pari ad € 3.321,93, per mutui concessi dalla Banca Monte deiPaschi di Siena. Scadenza rateo semestre 31.12.2022

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 18599Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento delle struttureorganizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:
l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
l'art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
l'art. 1, comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n. 7/1996, il rinvio recettizio alledisposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i., nonché ai contratti nazionali;VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.1999 n. 2661, recante “Adeguamento dellenorme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e s.m.i.”.VISTO il Decreto 21.06.1999 n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006 n. 770, recante “Ordinamento generaledelle strutture organizzative della Giunta Regionale” (art. 7 della L.R. 31/2002);VISTA la DGR n. 159 del 20.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale- approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021,n.9”;VISTO il Regolamento regionale n. 3 del 22.04.2022, avente ad oggetto “Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;VISTA la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;VISTO il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, avente ad oggetto “Modifiche al regolamentodi organizzazione delle strutture della giunta regionale”;VISTA la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per ilconferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;VISTO il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;VISTO il D.D.G. n. 11489 del 10.11.2021, con il quale è stato conferito, nelle more dell’espletamentodelle procedure previste, all’ing. Francesco Tarsia, l’incarico di reggenza del Settore n.4 “LavoriPubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza Aterp, Espropri”;VISTO il D.D.G. n. 11667 del 16.11.2021, con il quale è stata modificata la micro-strutturaorganizzativa del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”;VISTO il D.D.G. n. 11883 del 23.11.2021, con il quale è stato rettificato ed integrato il predetto D.D.G.n. 11667 del 16.11.2021;VISTO il D.D.G. n. 5120 del 12.05.2022, con il quale è stata modificata parzialmente la micro-struttura organizzativa del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”;VISTO il Decreto del Dirigente del Settore 4 n. 3179 del 24/03/2022, con cui è stato individuato l’Ing.Giancarlo Ferragina quale Responsabile dell’Unità Operativa;VISTA:• la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;• la Legge Regionale n. 8 del 04.02.2002;VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;VISTA la L.R. n. 36 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”;VISTA la L.R. n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”;VISTA la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 -2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118);VISTA la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024” (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011, n.118);



Cod. Proposta 18599Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la DGR n. 262 del 30.06.2022 recante "Chiusura dei conti relativi all’esercizio finanziario2021. Riaccertamento ordinario dei residui attivi, passivi e determinazione delle economie di spesa(art. 3, comma 4, del D. Lgs. 23 giugno 2011 n.118) e ricognizione dei residui attivi e passivi nonrientranti nel riaccertamento ordinario dei residui (Titolo II del D. Lgs. 118/2011)";ATTESTATA ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/11 la copertura finanziaria e la corretta imputazionesul capitolo U3202013401, impegno n. 4268/2022 (ex impegno 4645/2021);VISTE le circolari n. 9123/1979 e n. 3141/1980 del Ministero dei LL. PP., Comitato per l'ediliziaresidenziale;VISTI i provvedimenti del Consiglio Regionale con i quali sono stati approvati i vari progetti biennalidi edilizia residenziale pubblica, comprendenti gli interventi di edilizia agevolata per la costruzionedi nuovi alloggi, nonché il programma degli interventi di recupero del patrimonio edilizio privato;VISTI i Decreti del Ministero Economia e Finanze con i quali sono stati assegnati a questa Regionele somme annuali, relative ai vari progetti biennali di E.R.P., per interventi di edilizia agevolata perla costruzione di nuovi alloggi e per il recupero di patrimonio edilizio privato;
CONSIDERATO CHE: la Banca Monte dei Paschi di Siena ha concesso mutui a beneficiari individuati da questaRegione in attuazione dei vari progetti biennali;
 la Banca Monte dei Paschi di Siena Sezione Credito Fondiario, ha stipulato la convenzioneapprovata con delibera G.R. 20.1.86 n. 115; l'anzidetto Istituto Bancario, ha trasmesso con pec del 10/11/2022, acquisita agli atti regionalial prot. n. 499079 del 11/11/2022, il tabulato contenente i nominativi delle pratiche di mutuoper interventi di edilizia agevolata; sulla base degli anzidetti prospetti, ha richiesto l'accreditamento dell'importo complessivo dieuro 3.321,93, relativo alle rate in scadenza al 31.12.2022; nella nota prot. n. 4870 del 16/10/2009 il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio hatrasmesso la circolare n. 29 dell’8/10/2009 del Ministero dell’Economia e delle Finanze–Ragioneria Generale dello Stato- in cui si chiarisce che per i pagamenti connessiall’ammortamento dei mutui concessi da società bancarie non deve essere attivata laprocedura di verifica, ai sensi dell’art. 48 bis “del D.P.R.602/73 secondo le modalità di cui alD.M. n. 40 /2008;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di euro 3.321,93 a valere sull’ impegno n.4268/2022 (ex impegno 4645/2021), sul competente capitolo n.U3202013401 del Bilancio dellaRegione Calabria;VISTA la distinta di liquidazione n.11568 del 11/11/2022 generata telematicamente e allegata alpresente atto;ATTESO che il provvedimento di concessione dei contributi è antecedente al Decreto legislativo n.33 del 14.03.2013 e pertanto non riconducibile alla circolare prot. n. 57364 del 11.02.2019;ATTESTATO che sono stati acquisiti tutti i documenti comprovanti il diritto del creditore e che quindisi sono realizzate le condizioni stabilite previste dall’art. 57 e paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs118/2001;A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;RISCONTRATA la regolarità degli atti, su conforme proposta del responsabile dell’unità operativa,

D E C R E T A
Art.1) Per i motivi di cui alle premesse è disposto, a favore della Banca Monte dei Paschi di SienaS.p.A.,con sede in Siena, C.F. 00884060526, il pagamento di euro 3.321,93 a titolo di contributo aisensi della legge 5.8.1978 n. 457 sugli interessi di ammortamento e conguagli al 31.12.2022 per imutui di edilizia agevolata.
Art.2) Al pagamento dell’anzidetta somma di euro 3.321,93 si farà fronte con l’impegno 4268/2022(ex impegno 4645/2021), cui la Tesoreria Regionale provvederà mediante bonifico bancario.



Cod. Proposta 18599Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Art.3) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
Art.4) Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreGiancarlo Ferragina
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA
(con firma digitale)


